Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

PRESIDÊNCIA

GABPRES/DEPRE

CONVOCAÇÃO nº 04/2015

Convoca candidatos classificados em prova de concurso
público para cumprimento das III e IV etapas do certame
nas datas e nos locais mencionados.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
Desembargador LUIZ FERNANDO RIBEIRO DE CARVALHO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas:

CONVOCA os candidatos aprovados, conforme listagem final publicada no Diário da
Justiça Eletrônico de 30/01/2015, a comparecerem nos dias e horários relacionados,
para cumprimento das III e IV etapas dos concursos, com base no artigo 8º da
Resolução nº 12/2014, do Conselho da Magistratura, publicada no Diário da Justiça
Eletrônico de 02/09/2014, da seguinte forma:

I. Em conformidade com o artigo 8º da Resolução CM nº 12/2014, os candidatos a
seguir convocados deverão comparecer no dia e horário relacionados, no
Departamento de Saúde, situado na Avenida Erasmo Braga nº 115, 9º andar, sala 902,
Lâmina I, Centro, Rio de Janeiro, para apresentarem os exames mencionados no item
II, cumprindo assim a III etapa do concurso, com base nos artigos 27 e 28 da
Resolução CM nº 12/2014:

No LVII concurso público, visando ao provimento do cargo de ANALISTA
JUDICIÁRIO – ESPECIALIDADE PSICÓLOGO, CANDIDATOS CONVOCADOS EM
VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA:

1ª REGIÃO
Dia 07/04/2015, às 09 h
1 - Vanessa Santos Godinho Pereira

2ª REGIÃO
Dia 07/04/2015, às 09 h
1 - Paula Rodrigues Sorrentino Machado
2 - Márcia Mourão Andrade Costa

4ª REGIÃO
Dia 07/04/2015, às 09 h
1- Rogério Rodrigues Do Nascimento

5ª REGIÃO
Dia 07/04/2015, às 09 h
1 - Luana Fernandes Oliveira

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

PRESIDÊNCIA

GABPRES/DEPRE

6ª REGIÃO
Dia 07/04/2015, às 09 h
1 - Balbina Teixeira De Jesus

No LVIII concurso público, visando ao provimento do cargo de ANALISTA
JUDICIÁRIO – ESPECIALIDADE ASSISTENTE SOCIAL, CANDIDATOS
CONVOCADOS EM VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA:

1ª REGIÃO
Dia 07/04/2015, às 13 h
1 - Paula De Oliveira Ornellas Ramos
2 - Flavia Pereira De Azevedo
3 - Sânzia Rodrigues Da Silva

2ª REGIÃO
Dia 07/04/2015, às 13 h
1 – Soyanni Silva Alves
2 - Rafaela Carvalho Marron

4ª REGIÃO
Dia 07/04/2015, às 13 h
1 - Juliglea Alves Da Silva

5ª REGIÃO
Dia 07/04/2015, às 13 h
1 - Fernanda Lopes Ribeiro

6ª REGIÃO
Dia 07/04/2015, às 13 h
1 - Olívia Alves Da Fonseca Aguera Nunes

II. Os candidatos deverão apresentar na data determinada no item I, os seguintes
exames:
1) Hemograma completo e VHS;
2) glicose e creatinina;
3) colesterol;
4) grupo sangüíneo e fator Rh;
5) urina (elementos anormais e sedimentos);
6) eletrocardiograma de repouso (para candidatos com 40 anos ou mais);

III. Ainda em conformidade com o artigo 8º da Resolução CM nº 12/2014, os candidatos
convocados deverão comparecer dia 14/04/2015, no Departamento de
Desenvolvimento de Pessoas (DEDEP) – Praça XV de Novembro, nº 02 – Centro,
Rio de Janeiro, a fim de comprovarem os requisitos exigidos nos artigos 9º e 10 da

Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

PRESIDÊNCIA

GABPRES/DEPRE

Resolução CM nº 12/2014, visando ao cumprimento de sua IV etapa, de natureza
eliminatória, da seguinte forma:

1) às 14h os candidatos convocados para o cargo de Analista Judiciário, especialidade
Psicólogo;
2) às 15h, os candidatos convocados para o cargo de Analista Judiciário, especialidade
Assistente Social.

IV. Em cumprimento ao artigo 30 da Resolução CM nº 12/2014, o início do estágio
probatório está previsto para o dia 28 de abril de 2015, às 11 h, no Auditório
Desembargador Nelson Ribeiro Alves, na Avenida Erasmo Braga, nº 115, 4º andar,
Palácio da Justiça, Centro, Rio de Janeiro.

V. Os servidores nomeados deverão participar do Programa de Integração Funcional
(PIF) e este constituirá fase inicial do programa de capacitação judicial do servidor.

O não comparecimento do candidato no dia e hora designados, em quaisquer das
etapas do concurso, bem como a ausência de alguma documentação ou exame
médico exigidos, tornará a Portaria de nomeação do candidato insubsistente e
acarretará eliminação do candidato do concurso, nos termos dos artigos 29 e 40 da
Resolução CM nº 12/2014.

Rio de Janeiro, 25 de março de 2015.

Desembargador LUIZ FERNANDO RIBEIRO DE CARVALHO
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro